
                                                          

 

Urdhri i Stomatologëve ka për mision ruajtjen e standardeve të larta në formimin dhe 

ushtrimin e profesioneve në fushën e stomatologjisë dhe mbrojtja e pacientëve dhe publikut 

nga kequshtrimi i profesionit të stomatologut. 

Për të përmbushur këtë mision, Urdhri i Stomatologëve: 

a) jep dhe heq licencën individuale të ushtrimit të profesionit; 

b) vendos standarde etike dhe deontologjike, të detyrueshme për çdo stomatolog dhe 

monitoron zbatimin e tyre gjatë ushtrimit të profesionit; 

c) rivlerëson periodikisht kompetencën dhe performancën profesionale të anëtarit të Urdhrit 

të Stomatologëve përballë standardeve të vendosura; 

ç) nxit arritjen e standardeve të larta në edukimin dhe formimin profesional dhe etik të 

anëtarëve të Urdhrit; 

d) bashkëpunon me Qendrën Kombëtare të Edukimit në Vazhdim, institucione të tjera 

shkencore dhe arsimore për të siguruar standarde të larta në Edukimin e Vazhdueshëm 

Mjekësor, kualifikimet dhe specializimet pasuniversitare të Urdhrit; 

dh) krijon dhe mban Regjistrin Themeltar të Urdhrit, i cili është i ndarë në pjesë të veçanta 

për stomatologët dhe ndihmësstomatologët dhe menaxhon sistemin e administrimit dhe 

përditësimit të tij; e) mbron të drejtat e anëtarëve të Urdhrit, integritetin moral dhe 

profesional të tyre e të profesionit të stomatologut. 

Tarifat e dokumentave që lëshohen nga Urdhri I Stomatologut të Shqipërisë  

Lloji i dokumentit: 

 
⎕ -Hapje dosje per here te pare 10.000 leke te reja 

                                                                                          

⎕ -Kuota mujore e anetaresise ne U.S.SH 1.000 leke te reja 

 

⎕ -Licensimi per here te pare 15.000 leke te reja  

 

⎕ -Rilicensimi 15.000 leke te reja 

 

⎕ -Certifikata e miresjelljes per mjeket shqipetare 20.000 leke te reja 

 

⎕ -Certifikata e miresjelljes per mjekut e huaj 50.000 leke te reja 

 

⎕ -Vertetim I leshuar nga U.S.SH per efekt dokumentacioni 1.000 leke te rej 



                                                          

 

Këto pagesa do të bëhen pranë këtyre bankave, në këto numra llogarie: 

EMRI I SUBJEKTIT: URDHRI I STOMATOLOGUT 

NR.LLOGARISE LEKE: 0001124240  

IBAN: AL91 2021 1109 0000 0000 0112 4240 

EMRI I BANKES: RAIFFEISEN BANK  

NIPT: L51617452E 

 


